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62. Miljöprövningsförordningen behöver få en översyn samt ändrade    
 verksamhetskoder krävs
Regelverk:	 Miljöprövningsförordningen	(2013:251),	3	kap 
	 Förordningen	(1998:1388)	om	vattenverksamheter 
	 Miljöbalken,	11	kap 
Mottagare:	 Näringsdepartementet	(Livsmedelsstrategin)	och	Miljödepartementet 
	 Jordbruksverket,	Naturvårdsverket	samt	Havs-	och	Vattenmyndigheten 

Påverkan på företag idag
Nuvarande	reglering	i	miljöbalken	tar	inte	hänsyn	till	olika	produktionsformer	av	vattenbruk,	ny	
teknik	eller	odling	av	andra/nya	organismer	som	exempelvis	odling	av	alger,	sjöpung,	sjöborre	och	
sjögurka.	Hänsyn	tas	inte	heller	till	förväntad	miljöpåverkan	mellan	olika	vattenbruksverksamheter.

Det	är	idag	mängden	foder	som	styr	prövningsinstans.	En	övergång	bör	göras	från	tillfört	foder	till	
reglering	av	prövningsinstans	genom	nettobaserade	utsläpp	av	näringsämnen.	Genom	en	reglering	
av	nettoutsläpp	tas	hänsyn	till	bland	annat	vilken	odlings-	och	reningsteknik	som	väljs.

Det	är	viktigt	att	uträkningen	av	utsläppet	är	tydlig	och	enkel	så	att	det	inte	finns	risk	för	oklarheter	 
för	vare	sig	tillståndsmyndighet	eller	verksamhetsutövare	om	vilken	kategori	verksamheten	tillhör.	
Med	nettobaserade	utsläpp	såsom	styrande	för	prövningsnivån	behövs	standardiserade	belast-
ningsberäkningsmodeller	eftersom	det	annars	finns	risk	att	hamna	i	ett	läge	där	verksamhetsutö-
vare	genomför	dessa	beräkningar	på	olika	sätt.	För	att	nettobaserade	utsläpp	ska	kunna	tillämpas	
krävs	nationella	standardiserade	belastningsberäkningsmodeller	för	olika	odlingstekniker,	både	
för	det	matade	samt	omatade	vattenbruket.	Till	viss	del	behöver	modellerna	även	vara	artspecifika	
och	beakta	olika	livsstadier	samt	ta	hänsyn	till	olika	foder.	 

Åtgärdsförslag
Nettobaserade	utsläpp	av	näringsämnen	ska	vara	det	som	styr	beräkningen	av	miljöpåverkan	vid	
vattenbaserad	matproduktion. 

Bedömning av åtgärdsförslagets effekter för företagen
Det	finns	idag	omkring	60	olika	företag	organiserade	i	branschförening.	Potentialen	för	tillväxt	är	
stor,	om	reglerna	blir	enklare	och	processen	kan	påskyndas. 

Kontaktuppgifter
Livsmedelsföretagen,	Patrik	Strömer 
0725-05	57	43,	patrik.stromer@li.se




